
Eduskunnan puhemies Paavo Lipponen 
Turun yliopistollisen keskussairaalan T-sairaalan vihkiäisissä 7.6.2004   

Julkaisuvapaa 7.6. klo 16.00       
 
Lukemattomat kansainväliset vertailut ja tutkimukset ovat osoittaneet, että hyvinvointiyhteiskunta ja 
kansainvälinen kilpailukyky eivät ole ristiriidassa keskenään, vaan päinvastoin ne ovat toistensa edel-
lytyksiä optimaalisen lopputuloksen aikaansaamiseksi.  
Kilpailukykyisen hyvinvointivaltion edellytyksenä on määrätietoinen panostus koulutukseen sekä tut-
kimukseen ja kehitykseen. Koulutusjärjestelmämme luoma innovatiivisuus, toimivat palvelut ja oikeu-
denmukaisuuden tuottama yhteiskuntarauha ovat parhaimpia valttikorttejamme. Suomen innovaatiojär-
jestelmä on maailman paras. 
Suomi sijoittuu Dagens Nyheterin viime vuoden lopulla julkaisemassa globaalissa vertailussa ”hyvin-
vointiliigan” neljänneksi. Suomalaiset ovat alkuvuonna tehdyn mielipidetutkimuksen mukaan kaikkein 
tyytyväisimpiä terveydenhuoltoonsa. Mielenkiintoista on, että OECD:n tuoreen raportin mukaan Suo-
mi käyttää terveydenhoitoon suhteellisesti vähemmän varoja kuin useimmat muut teollisuusmaat. To-
sin OECD-maiden yleisen trendin mukaisesti menojen kasvu on kiihtynyt Suomessakin vuosituhannen 
vaihteen jälkeen.  
Den finländska välfärdsstaten måste man ändå börja modigt förbereda för framtidens utmaningar. Vi 
kan inte stagnera på plats och endast hålla fast vid gamla metoder att handla, då den teknologiska 
utvecklingen och människornas behov av basservice är i kraftig förändring. T-sjukhusbyggnaden är ett 
bra exempel på hur man kan svara på dessa utmaningar på den konkreta nivån. Innovativ planering 
har hämtat ett klokt och tillika ett konkret resultat, där de traditionella sjukhusaktiga dragen har ifrå-
gasatts. 
Suomalaista hyvinvointivaltiota täytyy kuitenkin alkaa rohkeasti valmistella tulevaisuuden haasteisiin. 
Emme voi seistä paikallamme pitäen vain passiivisesti kiinni vanhoista toimintatavoista, kun teknolo-
ginen kehitys ja ihmisten palvelutarpeet ovat rajussa muutoksessa. T-sairaalarakennus on hyvä esi-
merkki näihin haasteisiin vastaamisesta käytännön tasolla. Innovatiivinen suunnittelu on tuottanut jär-
kevän ja samalla käytännöllisen lopputuloksen, jossa perinteiset sairaalamaiset piirteet on kyseenalais-
tettu. 
Suomalaisen terveydenhoitojärjestelmän infrastruktuuri on yleisesti ottaen hyvässä kunnossa. Kansal-
lisen terveyshankkeen avulla pyritään löytämään keinoja kohdata hallitusti niitä uusia haasteita, joita 
etenkin väestön vanheneminen aiheuttaa. Hankkeessa on nyt edettävä tehostamalla terveyspalveluja.  
Peruslähtökohtana on pidettävä sitä, että hyvinvointiyhteiskunnan tarjoamien luotettavien ja laaduk-
kaiden palveluiden on oltava kaikkien saatavilla. Kuntien välistä yhteistyötä on lisättävä niin tervey-
denhuollossa kuin muillakin sektoreilla. Näin sekä kunnat että valtio saavuttavat taloudellisia säästöjä 
ja potilaat saavat hyvää hoitoa nopeammin. Normatiivinen lainsäädäntö, kuten hoitotakuu, ei ole todel-
lista uudistuspolitiikkaa ilman käytännön tehostamistoimia. 
* * * 
Olen varsin iloinen siitä, että Sisustusarkkitehdit SIO ry on myöntänyt T-sairaalarakennukselle kulu-
van vuoden "Hyvä ympäristö" -palkinnon.  Potilaiden viihtyvyyttä ja henkilökunnan työmotivaatiota 
on pyritty edistämään ennakkoluulottomilla ratkaisuilla. Näkemäni perusteella on helppo olla samaa 
mieltä.  
Terveydenhuollon potilaskeskeisyydessä on vielä paljon parantamisen varaa. Tässä kiinteistössä käyte-
tyt uudenlaiset ideat voisivat olla toimivia muuallakin. Nopea tiedonsiirto sähköisesti on niin potilaan 
kuin hoitohenkilökunnankin etu. Järkevältä tuntuu niin ikään se, että mahdollisimman monet tutki-
mukset ja hoidot pyritään tekemään vaivattomasti potilashuoneessa. Pienillä muutoksilla voidaan pa-
rantaa niin potilaiden kuin työntekijöidenkin viihtyvyyttä ja lisätä myönteisiä tuntemuksia. 
* * * 
Med dessa ord inviger jag Åbo universitetscentralsjukhusets nya T-sjukhus. Samtidigt vill jag önska 
alla som använder huset en riktigt trevlig sommar. 
Näillä sanoilla vihin käyttöön Turun yliopistollisen keskussairaalan uuden T-sairaalan. Toivotan talolle 
ja sen käyttäjille – niin työntekijöille kuin asiakkaillekin – hyvää kesää.  


